[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2017                                                                                               № 30
поселок Степной

Об утверждении Порядка и условий осуществления выплат
отдельным категориям работников муниципальных
учреждений Безводного сельского поселения
Курганинского района на 2017 год

В соответствии с постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 февраля 2015 года № 51 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю», Законом Краснодарского края от 15 декабря 2011 года № 805-ФЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить Порядок и условия осуществления выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений Безводного сельского поселения Курганинского района на 2017 год (прилагается).

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Безводного сельского поселения» Курганинского района (Марченко) обеспечить своевременные выплаты работникам подведомственных учреждений.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Безводного сельского поселения Курганинского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Безводного сельского поселения Курганинского района Н.Н. Барышникову.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Безводного сельского

поселения Курганинского района                                                                    М.В. Ежов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Безводного сельского поселения Курганинского района

от 13.03.2017 № 30

Порядок

 и условия осуществления выплат отдельным

категориям работников муниципальных учреждений

Безводного сельского поселения Курганинского района

 на 2017 год
 1. Выплаты отдельным категориям работников муниципальных учреждений Безводного сельского поселения Курганинского района осуществляются за счет и в пределах средств, поступающих из краевого бюджета в виде субсидии бюджету Безводного сельского поселения Курганинского района в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», а также средств местного бюджета в целях стимулирования отдельных категорий работников муниципальных учреждений.

2. Настоящий Порядок по выплатам отдельным категориям работников муниципальных учреждений распространяется на муниципальные учреждения культуры, подведомственные Безводному сельскому поселению Курганинского района.

3. Средства на указанные цели направляются в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры».

4. Выплаты, предоставляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются стимулирующими выплатами и носят дополнительный характер, не отменяют ранее установленные компенсационные и стимулирующие выплаты отдельным категориям работников.

5. Выплаты предоставляются отдельным категориям работников согласно приложению к Порядку.

6. Денежные выплаты стимулирующего характера осуществляются в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце не более 3000 (трех тысяч) рублей в месяц.

7. Денежные выплаты стимулирующего характера осуществляются по основному месту работы. При занятии работником штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.

8. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляются без учета денежных выплат стимулирующего характера.

Начальник бюджетного отдела

администрации Безводного сельского

поселения Курганинского района                                               Л.П. Преснякова

Приложение

к Порядку и условиям осуществления

выплат отдельным категориям

работников муниципальных

учреждений Безводного сельского

поселения Курганинского района

на 2017 год

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников муниципальных учреждений культуры Безводного сельского поселения Курганинского района, которым устанавливаются выплаты стимулирующего характера

1. Работники библиотек: библиотекарь, главный библиотекарь, библиограф, главный библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом).

 2. Работники учреждений культурно-досугового типа: художественный руководитель, руководитель кружка, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом).

 3. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность по следующим профессиям рабочих: дворник, сторож, уборщик служебных помещений, рабочий.